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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 618/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Xhevdet Abazi kryesues, Muharrem Shala, dhe Muhamet Rexha anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Ronit Abdullahu, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunalé né
Ferizaj nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR), paraqitur kundér publikimit t&
raportit preliminar t&€ shpallur nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak te
mungesés s€ votave pér zgjedhjet lokale t&€ datés 03 Néntorit 2013, n&€ seancén e panelit
té mbajtur me 08.11.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e Ronit Abdullahu, kandidat pér anétaré t& kuvendit
komunal€ né Ferizaj nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re (AKR),
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 05.11.2013, nga Ronit Abdullahu, kandidat pér
anétaré t€ kuvendit komunalé n€ Ferizaj nga subjekti politik Aleanca Kosova e Re
(AKR),ne t& cilén pretendohet se né€ fshatin Gagké —Ferizaj né shkollén fillore “Imri
Halili”’ka pas keqpérdorim te votave gjaté numérimit.

Parashtruesi 1 ankesés ka cekur disa komisioner si déshmitar né disa VV si mé poshté:
Denisa Ibrahimi 2508D/01R, Murat Kosumi 2508D/03R dhe Burim Shabani 2508D/03D.

PZAP-i, shqyrtoi lejueshméring e ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e palejuar

PZAP-i, konstatoi se ankesa &sht€ e palejuar ngase rezultatit preliminare i shpallur nga
KQZ-ja nuk &sht€ pérfundimtar dhe mund t¢ ndryshoj né¢ ¢do moment dhe po ashtu
ankesa né€ fjalé pér rezultat preliminar né vendvotim &shté dashté t& parashtrohet né
PZAP nga anétarét e komisionit t&¢ vendvotimit sipas nenit 102.1 t& LZP-sé& parasheh se
“Cdo anétaré o komisionit té Vendvotimit gé ka vérejtie né rezultatet e shénuara né njé
vendvotim mund té regjistroj mospajtimin tij né librin e votimeve te vendvotimit dhe
mund té dérgoj njé vérejtje te Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né pérputhje
me kété ligi . Né& rastin konkret ankesa &sht€ parashtruar nga kandidati pér anétaré té



kuvendit komunal qé nuk &shté person i autorizuar sipas ligjit t& parashtroi ankesé sipas
dispozités s€ lartcekur.

Bazuar né arsyet e sipérshénuar dhe né€ kuptim te nenit 118.1 te LZP-sé& i cili parasheh se
“PZAP-i, pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat te cilat nuk i
pérmbushin standardet”  dhe nenit 4.2 te Rregullave dhe Procedurave te PZAP-it, ne t&
cilin pércaktohet se: “PZAP-i, mund ti hidh poshité (si te palejuar, té parregullta apo te
pa afatshme) ankesat, té cilat nuk i plotésojné kriteret e parapara né nenin 3 té kétyre
rregullave dhe procedurave, po ashtu PZAP refuzon ankesat te cilat jané té pabazuara,
apo té cilat jané né pérputhje me dispozitat e duhura ligjore”, vendosi si ne dispozitiv te
ketij vendimi.
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Kfyé‘sQesi i Panelit
Xhevdet Abazi

Keéshillé juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.
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